
Monitor Polski Nr 11 103 Poz. 83, 84 i 85 

83 

UCHWAŁA Nr 39 RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 marca 1990 r. 

w sprawie zmiany niektórych zasad odpłatności konsumentów za korzystanie z żywienia przyzakładowego 
oraz pokrywania kosztów tego żywienia. 

§ 1. W uchwale nr 295 Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1971 r. w sprawie zasad odpłatności konsumentów 
za korzystanie z żywienia przyzakładowego oraz pokrywania 
kosztów tego żywienia (Monitor Polski z 1982 r. Nr 13, 
poz. 98 i z 1984 r. Nr ' 25, poz. 168) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 skreśla się pkt 2, 3 i 4, 

2) użyte w uchwale w różnych przypadkach wyrazy "Mini
ster Handlu Wewnętrznego i Usług" zastępuje się użyty-

mi w odpowiednich przypadkach wyrazami "Minister 
Rynku Wewnętrznego". 

§ 2. Traci moc uchwała nr 80 Rady Ministrów z dnia 20 
kwietnia 1971 r. w sprawie dotacji dla ppństwowych przed
siębiorstw zgrupowanych w Centrali Handlowej "Konsumy" 
prowadzących żywienie zbiorowe na rzecz 9.Sób uprawnionych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem t maja 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z.;J;:. Janowski 

84 

UCHWAŁA Nr 40 RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 marca 1990 r. 

w sprawie zmiany nazwy gminy Szczyrk oraz ustalenia siedziby gminnych organów władzy i administracji 
państwowej w Buczkowicach, w województwie bielskim. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) 
Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W województwie bielskim zmienia się nazwę gminy 

Szczyrk na Buczkowice oraz ustala siedzibę gminnych or
ganów władzy i administracji państwowej w Buczkowicach. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Janowski 

85 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 1 marca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych uprawnionych do nadawania stopni 
naukowych.' 

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. 
o stopniach naukowych i tytułach naukowych (Dz. U. 
z 1985 r. Nr 42, poz. 202, z 1987 r. Nr 22, poz. 128 oraz 
z 1989 r. Nr 29, poz. 154 i Nr 34, poz. 183) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
28 czerwca 1988 r. w sprawie wykazu jednostek organiza
cyjnych uprawnionych do nadawania stopni naukowych 
(Monitor Polski Nr 24, poz. 215 oraz z 1989 r. Nr 12, poz. 97 
i Nr 32, poz. 246) wprowadza się następujące zmiany: 

A. W wykazie jednostek organizacyjnych uprawnionych do 
nadawania stopnia naukowego doktora, stanowiącym 
załącznik nr 1 do zarządzenia: 

1. W części A. Jednostki organizacyjne szkół wyższych: 

1) w pozycji I Uniwersytety: 
a) pod lp. 1 Uniwersytet Gdański - Minister 

Edukacji Narodowej - Wydział Ekonomiki Pro
dukcji, w rubryce 4 stawia się przecinek i dodaje 
wyrazy "organizacji i zarządzania", 

b) pod lp. 5 Uniwersytet Łódzki - Minister 
Edukacji Narodowej - Wydział Matematyki, 
Fizyki i Chemii, w rubryce 4 stawia się przecinek 
i dodaje wyrazy "chemii fizycznej i teoretycznej. 
chemii nieorganicznej", 

c) pod lp. 10 Uniwersytet Wrocławski - Minister 
Edukacji Narodowej - Wydział Nauk Histo
rycznych i Pedagogicznych, w rubryce 4 stawia 
się przecinek i dodaje wyraz "psychologii", 

d) pod lp. 10 Uniwersytet Wrocławski - Minister 
Edukacji Narodowej, w rubryce 2 dodaje się 
wyrazy "Instytut Matematyczny", a w rubryce 4 
dodaje się wyrazy "doktora nauk matematycz
nych w zakresie matematyki"; 

2) w pozycji II Politechniki, Akademia Górniczo-Hut
nicza, wyższe szkoły inżynierskie, Wojskowa Aka
demia Techniczna pod lp. 7 Politechnika Łódzka
Minister Edukacji Narodowej. w rubryce 2 dodaje 
się wyrazy "Wydział Włókienniczy", a w rubryce 4 
dodaje się wyrazy "doktora nauk technicznych w 
zakresie włókiennictwa"; 



Monitor Polski Nr 11 - 104 

3) w pozycji V Akademie rolnicze pod lp. 6 Wyższa 
Szkoła Rolniczo-Pedagogiczna im. Georgi Dymi
trowa w Siedlcach - Mini&ter Edukacji Narodowej 
- Wydział Rolniczy, w rubryce 4 stawia się prze
cinek i dodaje wyraz "zootechniki". 

2. W części B. Samodzielne placówki typu naukowo-dy
daktycznego pod lp. 3 Centrum Naukowo-Techniczne 
Kolejnictwa, w rubryce 3 wyrazy "Minister Transportu, 
Żeglugi i Łączności" zastępuje się wyrazami "Minister 
Transportu i Gospodarki Morskiej". 

3. W częśc i D. Instytuty naukowo-badawcze: 

1) w tytule wyrazy "Instytuty naukowo-badawcze" 
zastępuje się wyrazami "Jednostki badawczo-roz
wojowe", 

2) pod lp. 10 Państwowy Instytut Geologiczny i lp. 11 
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 
w rubryce 3 wyrazy "Minister Ochrony Środowiska 
i Zas9bów Naturalnych" zastępuje się wyrazami 
" Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa ", 

3) pod lp. 23 Instytut Badawczy Leśnictwa, w rubryce 
3 wyrazy "Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gos
podarki Żywnościowej" zastępuje się wyrazami 
" Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa" , 

4) pod lp. 24-36, w rubryce 3 wyrazy "Minister 
Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościo
wej" zastępuje się wyrazami "Minister Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej", 

5) pod lp. 38 Instytut Łączności, w rubryce 3 wyrazy 
"Minister Transportu, Żeglugi i Łączności" zastę
puje s ię wyrazami "Minister Łączności", 

6) pod lp. 39 Instytut Morski i lp. 40 Morski Instytut 
Rybacki, w rubryce 3 wyrazy " Minister Transportu, 
Żeglugi i Łączności" zastępuje się wyrazami "Mi
nister Transportu i Gospodarki Morskiej", 

7) pod lp. 59 Instytut Gospodarki Narodowej, 
w rubryce 3 wyrazy "Przewodniczący Komisji Pla
nowania przy Radzie Ministrów" zastępuje się 
wyrazami " Minister-Kierownik Centralnego Urzę
du Planowania", 

8) dodaje się lp. 64, 65 i 66 w brzmieniu: 

Lp. Nazwa jednostki Organ nadzorujący Nazwa stopnia 
naukowego o 

1 2 3 4 

,,64 Instytut Finansów Minister Finansów doktora nauk eko-
nomicznych w za-
kresie ekonomii 

65 Instytut Ochrony Minister Ochrony doktora nauk tech-
Środowiska Środowiska, Za- nicznych w zakre-

sobów Natural- sie inżyn ierii śro-

nych i Leśnictwa ' dowiska 

66 Instytut Techno- Minister Przemy- doktora nauk tech-
logii Materiałów słu nicznych wzakre-
Elektron icznych sie inżynierii mate-

riałowej" 

B. W wykazie jednostek organizacyjnych uprawnionych do 
nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego, 
stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia: 

Poz. 85 

1. W części A. Jednostki organizacyjne szkół wyższych : 

Lp. 

1 

,,3 

1) w pozycji I Uniwersytety: 
a) pod lp. 5 Uniwersytet Łódzki - Minister Edu

kacji Narodowej, w rubryce 2 dodaje się wyrazy 
"Wydział Matematyki, Fizyki i Chemii", a w 
rubryce 4 dodaje się wyrazy "doktora habilito
wanego nauk chemicznych w zakresie chemii 
fizycznej i teoretycznej, chemii nieorganicznej, 
chemii organicznej", 

b) pod lp. 10 Uniwersytet Wrocławski ~ Minister 
Edukacji Narodowej. w rubryce 2 dodaje się 
wyrazy "Instytut Matematyczny" , a w rubryce 4 
dodaje się wyrazy "doktora habilitowanego 
nauk matematycznych w zakresie matematyki"; 

2) w pozycji II Politechniki, Akademia Górniczo-Hut
nicza, Wojskowa Akademia Techniczna: 
a) pod lp. 1 Politechnika Częstochowska - Mini

ster Edukacji Narodowej. w rubryce 2 dodaje się 
wyrazy "Wydział Budowy Maszyn" , a w rubry
ce 4 dodaje się wyrazy "doktora habilitowanego 
nauk technicznych w zakresie mechaniki", 

b) pod lp. 5 Politechnika Łódzka - Minister Edu
kacji Narodowej, w rubryce 2 dodaje się wyrazy 
"Wydział Włókienniczy" , a w rubryce 4 dodaje 
się wyrazy " doktora habilitowanego nauk tech
nicznych w zakresie włókiennictwa" ; 

3) w pozycji IX Akademie wychowania fizycznego 
dodaje się lp. 3 w brzmieniu: o 

Nazwa jednostki Organ nadzorujący Nazwa stopnia 
naukowego 

2 3 4 

Akademia Wycho- Komitet do Spraw 
wania Fizyczne- Młodzieży i Kul-
go we Wrocławiu tury Fizycznej 

Wydział Wycho- doktora habilito -
wania Fizycznego wanego nauk kul-

tury fizycznej " 

2. W części C. Placówki naukowe Polskiej Akademii 
Nauk dodaje się lp. 34 w brzmieniu: 

Lp. Nazwa Nazwa 
placówki naukowej stopnia naukowego 

1 2 3 

,,34 Instytut Farmakologii doktora habilitowanego 
nauk medycznych w za-
kresie biologii medycznej" 

3. W części D. Instytuty naukowo-badawcze: 
1) w tytule wyrazy "Instytuty naukowo-badawcze" 

zastępuje się wyrazami "Jednostki badawczo-roz
wojowe", 

2) pod lp. 4 Państwowy Instytut Geologiczny i lp. 
5 Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, w 
rubryce 3 wyrazy "Minister Ochrony Środowiska 
°i Zasobów Naturalnych" zastępuje się wyrazami 
",Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nya'h i Leśnictwa" , 

3) p~9 Instytut Badawczy Leśnictwa, w rubryce 
3 wyrazy "Minister Rolnictwa, Leśn ictwa i Gospo
darki Żywnościowej" zastępuje się wyrazami "Mi
nister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa", 



Monitor Polski Nr 11 - 105 

4) pod lp. 10--18, w rubryce 3 wyraży "Minister 
Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościo
wej" zastępuje się wyrazami "Minister Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej", . 

5) pod lp. 30 Instytut Gospodarki Narodowej, w 

86 

Poz. 85 i 86 

rubryce 3 wyrazy "Przewodniczący Komisji Pla
nowania przy Radzie Ministrów" zastępuje się 

wyrazami "Minister-Kierownik Centralnego Urzę-
du Planowania". . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 marca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie finansowania prac normalizacyjnych i wynagradzania za te prace. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 27 listopada 1961 r. 
o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298 i z 1972 r. Nr 11, poz. 
83) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 lutego 
1984 r. w sprawie finansowania prac normalizacyjnych 
i wynagradzania za te prace (Monitor Polski Nr 6, poz. 47 
i z 1988 r. Nr 13, poz. 112) vJprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) przez państwowe j~dnostki organizacyjne nie 
wymienione w pkt 1 i 2 i inne jednostki gos
podarki uspołecznionej - bezpośrednio z ob
ciążeniem kosztów działalności"; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Prace normalizacyjne w zakresie Polskich Norm, 
norm branżowych oraz współpracy międzynaro
dowej. a także prace związane z pełnieniem 
funkcji ośrodków normalizacyjnych są finanso
wane ze środków Centralnego Funduszu Roz
woju Nauki i Techniki na zasadach i w trybie 
określonych w przepisach dotyczących tego 
funduszu."; 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Stawki wynagrodzeń za opracowanie projektów 
norm zlecanych osobom fizycznym, zależnie od 
liczby stron opracowania, wynoszą: 

Liczba stron projektu normy Stawka 

do 4 stfon 31.200 zł 
ponad 4 do 1 O stron 66.000 zł 
ponad 1 O do 16 stron 85.200 zł 
ponad 16 do 25 stron 109.200 zł 
ponad 25 do 35 stron 124.800 zł 
ponad 35 do 50 stron 146.400 zł 
ponad 50 stron 165.600 zł" 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Stawki wynagrodzeń za nowelizację norm zleca
nych osobom fizycznym, zależni~ od liczby stron 
opracowania, wynoszą: 

Liczba stron projektu znowelizowanej normy Stawka 

do 4 stron 21.600 zł 
ponad 4 do 1 O stron 46.800 zł 
ponad 10 do .16 stron 60.000 zł 
ponad 16 do 25 stron 76.800 zł 
ponad 25 do 35 stron 88.800 zł 
ponad 35 do 50 stron 103.200 zł 
ponad 50 stron 116.400 zł" 

4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
. ; 

,,1. Stawka wynagrodzenia za jedną stronę maszynopi-
su referatu normalizacyjnego, zawierającą około 
2.000 znaków, w zależności od trudności opraco
wania wynosi od 1.200 zł do 1.800 zł, z tym że nie 
można stosować maksymalnej stawki przy refera
tach przekraczających 10 stron."; 

5) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Wynagrodzenie za opinię rzeczoznawcy ustala się 
w zależności od liczby stron projektu normy otrzy
manego do opinii, zawierających około 2.000 zna
ków, według następujących stawek: 
1) za projekt normy opłacany według stawek okreś

lonych w § 5 - 1.440 zł za stronę projektu 
normy, 

2) za projekt normy opłacany według stawek okreś
lonych w § 6 - 840 zł za stronę projektu 
normy.", 

6) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

,,§ 8a. Wynagrodzenie ustalone w umowie, której ter
min wykonania jest dłuższy niż 6 miesięcy, ulega 
podwyższeniu o taki procent, o jaki w okresie 
obowiązywania tej umowy wzrosło przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w gospodarce uspo
łecznionej, ogłoszone przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Monitorze Polskim na 
podstawie odrębnych przepisów."; 

7) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Jeżeli wysokość wynagrodzenia, obliczona według 
zasad określonych w § 5-8, okaże się niewspół
miernie niska lub wysoka w stosunku do ilości pracy 
koniecznej do opracowania, wynagrodzenie ustala 
się stosownie do kwalifikacji i zaszeregowania pra
cownika, a także pracochłonności i terminu wyko
nania zadania."; 


